СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2019 года                                                                        № 76
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
[bookmark: __DdeLink__104_1734231726][bookmark: _GoBack]от 23 мая 2012г. №36 «Об утверждении Положения муниципального учреждения управление финансов муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» решил:
1. Внести в Положение муниципального учреждения управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23 мая 2012г. №36 «Об утверждении Положения муниципального учреждения управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. пункт 3.31. раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3.31. Осуществляет полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего финансового контроля, том числе в отношении закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:
-контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
-контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
-контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
-контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
-контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                              З.К.Бабич